

Staszów., dnia 29.11.2024

Zn.spr.: SA.270.98.2024

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ nr 5

Dotyczy: pytań do postępowania przetargowego Przebudowa drogi leśnej nr 97 położonej na terenie leśnictwa Golejów.

PYTANIA

W związku z prowadzonym postępowaniem prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania:

1. W dokumentacji wskazano konieczność ochrony przyrodniczej na terenie realizacji zadania. Czy na etapie realizacji inwestycji konieczne jest prowadzenie nadzoru przyrodniczego? Jeśli tak, prosimy o podanie szczegółowych wymagań w zakresie kwalifikacji osób sprawujących taki nadzór oraz formy raportowania.
2. Czy przewidziane są konkretne wytyczne związane z ochroną gatunków chronionych lub siedlisk przyrodniczych?
3. Czy w związku z waloryzacją przyrodniczą Zamawiający przewiduje terminy wykluczające prowadzenie prac w określonych okresach roku (np. sezon lęgowy ptaków, okres hibernacji nietoperzy)? Jeśli tak, prosimy o szczegółowe określenie tych okresów i ich wpływu na harmonogram.
4. W przypadku ograniczeń czasowych w wykonywaniu robót budowlanych proszę o jednoznaczne określenie terminu przewidzianego na realizację zadania i podanie konkretnych miesięcy w danym roku kiedy mogą być wykonywane prace budowlane.
5. Czy przewiduje się konieczność uzyskania dodatkowych decyzji administracyjnych, np. zezwoleń na odstępstwa od zakazów dotyczących gatunków chronionych? Jeśli tak, kto jest odpowiedzialny za ich uzyskanie – Zamawiający czy Wykonawca?
6. Czy w ramach realizacji inwestycji konieczne będzie przeprowadzenie dodatkowych badań środowiskowych lub aktualizacja waloryzacji przyrodniczej? Jeśli tak, prosimy o wskazanie zakresu oraz harmonogramu takich działań.
7. Czy w ramach realizacji inwestycji konieczne będzie przeprowadzenie dodatkowych badań środowiskowych lub aktualizacja waloryzacji przyrodniczej? Jeśli tak, prosimy o wskazanie zakresu oraz harmonogramu takich działań.
8. W związku z zakresem zadania i wymaganiami związanymi z ochroną przyrodniczą, prosimy o wskazanie realnego terminu rozpoczęcia prac budowlanych. W szczególności, czy Zamawiający przewiduje jakiegokolwiek czynniki, które mogą wpłynąć na opóźnienie rozpoczęcia realizacji inwestycji, takie jak wymagania dotyczące uzyskania dodatkowych decyzji administracyjnych (np. decyzji środowiskowych, zgód na odstępstwa od zakazów ochrony gatunków)?
9. Biorąc pod uwagę, że inwestycja obejmuje tereny o szczególnych wymaganiach ochrony przyrodniczej, czy Zamawiający przewiduje dodatkowe terminy związane z okresem ochrony przyrody, które mogą wpłynąć na możliwość rozpoczęcia prac w pełnym zakresie? Jakie są szczegóły dotyczące terminów możliwych do rozpoczęcia prac w obszarach chronionych (np. okres lęgowy ptaków, ochrona gatunków roślin, itp.)? Jakie okresy czasowe wyłączają prowadzenie robót budowlanych?
10. Zauważamy istotną różnicę w ilości robót ziemnych pomiędzy starym a nowym przedmiarem robót, w szczególności w zakresie wykopów. W nowym przedmiarze (poz. 2.3) wykopy zostały oszacowane na około 5 razy mniejszą ilość niż w poprzednim

przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika ta znacząca zmiana i o potwierdzenie poprawności ilości robót ziemnych w nowym przedmiarze. Zmiany dotyczą poz. 2.2; 2.3; brak pozycji 2.4 – w odniesieniu do starego przedmiaru.

ODPOWIEDZI:

1. Podczas realizacji inwestycji nie jest konieczne prowadzenie nadzoru przyrodniczego.
2. Wykonawca prac jest obowiązany do używania sprawnego technicznie sprzętu, a w razie awarii (np. wyciek oleju z maszyny) do zabezpieczenia miejsca wycieku (np. poprzez użycie sorbentu) i powiadomienie odpowiednich służb, w celu likwidacji awarii i usunięcia jej skutków.
Serwis maszyn budowlanych, który mógłby stwarzać potencjalne zagrożenie dla środowiska, należy przeprowadzać poza terenem inwestycji, w odpowiednim do tego celu miejscu (np. warsztacie).
Siedlisko przyrodnicze o kodzie 3160 naturalne - dystroficzne zbiorniki wodne, na etapie prac budowlanych należy zabezpieczyć poprzez jego ogrodzenie siatką leśną.
Ogrodzenie zabezpieczy zbiornik przed ewentualną ingerencją człowieka, polegającą np. na wrzuceniu odpadów budowlanych czy bytowych. Przewidywana długość ogrodzenia z siatki leśnej to 300m, wysokość 2m. Po zakończeniu budowy ogrodzenie należy zdemontować.
3. Nie przewiduje się terminów wykluczających prowadzenia prac.
4. Nie przewiduje się ograniczeń czasowych w wykonywaniu robót.
5. Nie przewiduje się uzyskiwania dodatkowych decyzji administracyjnych.
6. Nie przewiduje się przeprowadzenia dodatkowych badań środowiskowych lub aktualizacji waloryzacji przyrodniczej.
7. Jw.
8. Termin przekazania placu budowy nastąpi bezzwłocznie po podpisaniu umowy.
9. Zamawiający nie przewiduje dodatkowych terminów związanych z okresami ochrony przyrody które mogą wpłynąć na możliwość rozpoczęcia prac w pełnym zakresie.
10. Zadanie należy wycenić i realizować uwzględniając zapisy nowego przedmiaru.

PYTANIA

1. Roboty ziemne przewidują transport urobku do 1 km od miejsca prowadzenia robót co wskazuje na zagospodarowanie uzyskanego materiału w obrębie budowy. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada miejsce we wskazanej odległości zapewniające zmagazynowanie przewidzianej ilości urobku.
2. Czy urobek w miejscu zwalki należy dodatkowo zagospodarować? (hałdowanie, rozplantowanie, zagęszczanie?)

ODPOWIEDZI

1. Utylizacja mas ziemnych, który nie zostaną wykorzystane podczas procesu budowlanego leży po stronie Wykonawcy.
2. Nadmiar urobku należy zutylizować, miejsce oraz koszty z tym związane leżą po stronie Wykonawcy.

Tomasz Marcinek

p.o. Nadleśniczego Nadleśnictwa
Staszów
/podpisano elektronicznie/